
Shtojca 10 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[ 18.08.2022 ] 

 

Drejtuar: [BOE „NDERTUESI 2014“ sh.pk. & „PREKA“ sh.p.k. Adresa: Ndertuesi 2014: Rruga Daut 

Borici, Shkoder, Preka: Lagja 3 Heronjt, Rruga Marin Bicikemi, Shkoder] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  /  Mallra  mbi  kufirin e larte monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 34407-06-27-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [ Kontrata me Objekt “Blerje shtylla druri dhe beton/arme”, parashikohet 

per tu realizuar per nje afat 70 – ditor dhe do behet blerja e shtyllave per nevoja te OSSH sh.a. sipas sasive 

te preventivit] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.___date 28.06.2022  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “Ndertuesi 2014” sh.p.k. & “Preka” sh.p.k.                 L 46827004 L & K 46420001 L 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera  77 460 000 (Shtatedhjete e shtate milion e katerqind e gjashtedhjete mije) lek pa tvsh 

 

2.” ALBAN CONSTRUZIONI” sh.p.k.                                                       J 61904069 R 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it   

Vlera  76 020 000 (Shtatedhjete e gjashte milion e njezet mije) lek pa tvsh 

 

3.” CARA” sh.p.k.                                                                                         K 07729920 F 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it   

Vlera  72 000 000 (Shtatedhjete e  dy milion) lek pa tvsh 

 

4.” AA & P” sh.p.k.                                                                                       L 61713009 Q 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it   



Vlera  74 910 000 (Shtatedhjete e kater milion e nenteqind e dhjete mije) lek pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.” ALBAN CONSTRUZIONI” sh.p.k.                                                       J 61904069 R 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it  

Arsyet e mëposhtme: 

1.Sigurimi I ofertes nuk eshte ne perputhje me formularin nr.3 te DST, pasi data e zhvillimit te 

procedures dhe fillimit te sigurimit te ofertes nuk eshte me date 05.08.2022 por me date 29.07.2022 

2.Formular permbledhes I vetdeklarimit sipas shtojces 8 te DST nuk eshte plotesuar ne perputhje me 

kerkesat e DST. Konkretisht pika 7 e kritereve te DST ka te pecaktuar se: 

Ne funksion te plotesimit te Shtojces 8 “Formulari permbledhes i vetedeklarimit” Operatori Ekonomik 

ofertues duhet te jape te dhena te qarta si Emer, Mbiemer, Atesi, Amesi, Datelindje, Vendlindje, Numer 

Personal, si dhe kopje te skanuar te dokumentit te identifikimit (shqiptar ose te huaj), per 

Administratorin/Administratoret e shoqerise, Ortakun/Ortaket e shoqerise, perfaqesues te ndryshem te 

posacem te shoqerise, drejtues te ndryshem te shoqerise. 

Nderkohe qe jo vetem qe nuk jane deklaruar te dhenat per administrator ose ortake, por as nuk eshte 

paraqitur dokumenti i ID se tyre sipas kerkesave te DST. 

3.Nuk ploteson kriterin e furnizimeve te ngjashme sipas kerkesave te DST. 

-Fatura me nr.serial 71008062 date 21.02.20219, fatura me nr.serial 71008051 date 14.02.2019, fatura 

me nr.serial 71008054 date 18.02.2019, fatura me nr.serial 71008068 date 06.03.2019, fatura me 

nr.serial 71008067 date 06.03.2019, fatura me nr.serial 71008171 date 24.05.2019, fatura me nr.serial 

71008172 date 24.05.2019, fatura me nr.serial 71008173 date 24.05.2019 me vlere totale 928 900 leke 

rezultojne te jene jashte afatit 3 vjecar nga data e zhvillimit te procedures dhe rrjedhimisht nuk mund te 

vleresohen si furnizime te ngjashme. 

-Fatura me nr.serial 9988846 date 25.06.2021, fatura me nr.230/2021 date 31.12.2021, fatura me 

nr.79/2021 date 05.10.2021, fatura me nr.207/2021 date 15.12.2021 me vlere totale 26 213 500 leke pa 

tvsh rezultojne te jene fatura me objekt pershkrimi “PARADHENIE”, duke mos u provuar shitje nga 

operatori ofertues.  

Faturat e tjera te ngjashme jane me vlere totale 14 092 343 leke pa tvsh, duke mos plotesuar kriterin e 

furnizimeve te ngjashme ne masen jo me pak se 40 % te fondit limit. 

 

2. ” CARA” sh.p.k.                                                                                         K 07729920 F 

Emri i plotë i shoqërisë                                                           Numri i NIPT-it        

Arsyet e mëposhtme: 

1.Formular permbledhes I vetdeklarimit sipas shtojces 8 te DST nuk eshte plotesuar ne perputhje me 

kerkesat e DST. Konkretisht pika 7 e kritereve te DST ka te pecaktuar se: 



Ne funksion te plotesimit te Shtojces 8 “Formulari permbledhes i vetedeklarimit” Operatori Ekonomik 

ofertues duhet te jape te dhena te qarta si Emer, Mbiemer, Atesi, Amesi, Datelindje, Vendlindje, Numer 

Personal, si dhe kopje te skanuar te dokumentit te identifikimit (shqiptar ose te huaj), per 

Administratorin/Administratoret e shoqerise, Ortakun/Ortaket e shoqerise, perfaqesues te ndryshem te 

posacem te shoqerise, drejtues te ndryshem te shoqerise. 

Nderkohe nuk eshte paraqitur dokumenti i ID se tyre sipas kerkesave te DST. 

2.Nuk ploteson kriterin e furnizimeve te ngjashme sipas kerkesave te DST. 

-Faturat ne file-t nen emertimin “Cara-Armatura druri, “Cara – Armatura druri (derrasa)”, “Fatura 

Hekuri” dhe “Fatura IBN-B Beton 2022”, rezultojne te jene fatura blerje nga ofertuesi Cara dhe nuk 

mund te vleresohen si furnizime te ngjashme. 

-Kontrata me objekt “Rikonstruksion dhe ndertim bujtine B.C.”, nuk permban asnje element te 

furnizimeve te ngjashme dhe si e tille nuk mund te vleresohet si furnizim i ngjashem. 

-Kontrata me objekt “Punime rehabilitimi ne shkollen e mesme Aleksander Moisiu, Kavaje.”, nuk 

permban asnje element te furnizimeve te ngjashme si dhe rezulton te jete jashte afatit 3-vjecar duke ju 

referuar dates se zhvillimit te procedures se prokurimit pasi ka perfudnuar me date 29.04.2019 dhe si e 

tille nuk mund te vleresohet si furnizim i ngjashem. 

-Kontrata me objekt “Rikonstruksion I ASHV Durres” nuk permban asnje element te furnizimeve te 

ngjashme dhe si e tille nuk mund te vleresohet si furnizim i ngjashem. 

Kontrata me objekt “Rikonstruksion I kopshtit Hasan Koci dhe rikonstruksion cerdhja nr.4” nuk permban 

asnje element te furnizimeve te ngjashme dhe si e tille nuk mund te vleresohet si furnizim i ngjashem. 

-Kontrata me objekt “Sistemim  - Asfaltim I rruges se burgut Vaqarr’ rezulton te jete jashte afatit 3-vjecar 

duke ju referuar dates se zhvillimit te procedures se prokurimit pasi ka perfudnuar me date 30.07.2019 

dhe si e tille nuk mund te vleresohet si furnizim i ngjashem. 

-Fatura me nr.serial 97997505 date 21.05.2020 permban furnizime te ngjashme shtylla ne vleren 13 

500 000 lek pa tvsh. Fatura me nr.serial 97996939 date 01.03.2021 permban furnizime te ngjashme 

shtylla ne vleren 15 000 000 lek pa tvsh.  

Ne total ky operator ka furnizime te ngjashme ne vleren 28 500 000 lek pa tvsh, duke mos plotesuar 

kriterin e furnizimeve te ngjashme ne masen jo me pak se 40 % te fondit limit. 

 

3. ” AA & P” sh.p.k.                                                                                       L 61713009 Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it  

Arsyet e mëposhtme: 

1.Sigurimi I ofertes nuk eshte ne perputhje me formularin nr.3 te DST, pasi polica e sigurimit te 

ofertes me nr.serial 220604924 ka afat vlefshmerie 10 dite, nderkohe qe ne DST eshte vendosur si kriter 

kualifikimi qe afati I vlefshmerise te sigurimit te ofertes te jete 150 dite. 



2.Formular permbledhes I vetdeklarimit sipas shtojces 8 te DST nuk eshte plotesuar ne perputhje 

me kerkesat e DST. Konkretisht pika 7 e kritereve te DST ka te pecaktuar se: 

Ne funksion te plotesimit te Shtojces 8 “Formulari permbledhes i vetedeklarimit” Operatori Ekonomik 

ofertues duhet te jape te dhena te qarta si Emer, Mbiemer, Atesi, Amesi, Datelindje, Vendlindje, Numer 

Personal, si dhe kopje te skanuar te dokumentit te identifikimit (shqiptar ose te huaj), per 

Administratorin/Administratoret e shoqerise, Ortakun/Ortaket e shoqerise, perfaqesues te ndryshem te 

posacem te shoqerise, drejtues te ndryshem te shoqerise. 

Ne kete formular nuk jane pasqyruar te dhenat e personave qe kane fuqi vendimarrese prane subjektit ne 

rast verifikimi te tyre. 

3.Nuk ploteson kriterin e autorizimit te prodhuesit sipas kerkesave te DST. 

-Sipas verifikimeve dhe korrespondences me kompanine prodhuese, rezulton se autorizimi I prodhuesit I 

leshuar nga prodhuesi I shtyllave te betonit “FATI TRANS AG” date 27.07.2022 te jete revokuar nga 

leshuesi I tij. Rrjedhimisht e ben te pavlefshem kete autorizim te paraqitur nga subjekti juaj. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE „NDERTUESI 2014“ sh.pk. & 

„PREKA“ sh.p.k. Adresa: Ndertuesi 2014: Rruga Daut Borici, Shkoder, Preka: Lagja 3 Heronjt, 

Rruga Marin Bicikemi, Shkoder], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 77 460 000 (Shtatedhjete e 

shtate milion e katerqind e gjashtedhjete mije) lek pa tvsh / totali i pikëve të marra [NUK KA] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

[ ARMAND ZHUKA ] 

 

 

 


